Quodsi causam quoque cupis cognoscere, qua de causa servator etiam iis animabus praedicaverit quae erant in orco, scito illam hanc esse. naturam nostram servator adsumpsit anno ab orbe condito 550v.

δι τοις κατ' ἐκεῖνον καιρὸν προήχθη εἰς φᾶς ἡ τῷ κατὰ Χρι-
στὸν μυστηρίῳ ὑπῆρετοῦσα, ὡς δὲ μέγας ἔφη Βασίλειος, ὅτι
τῆς κακίας ἡ νόσος, ὡς δὲ Νυσσαεὺς ἔφη Θεῖος Γρηγόριος,
τηρικαύτα παρήκμαζεν, ἡ ἀρχῆθεν ἀνσκήψασα τῇ φύσει τῆς
ὑπέρωπότητος, ὅτι τὰ ἔθνη καλούμενα τότε πειθεοῦσα ἔμελ-
λον· καὶ τοῦτο ἔστιν ὅπερ δὲ πάμμεγας ἔλεγε Παῦλος ὅτι
ὅτι ἥλθε τὸ πλήρωμα τοῦ χρόνου, ἔξαπέστειλεν δὲ θεός τὸν
νῦν αὐτὸν· καλῶς οὖν δὲ τῷ διαληφθέντι ἔτει σαρκοῦται δὲ
κύριος, ὅτι καὶ κατὰ πάντα τὸ τοιοῦτον εὐθεῖον ἦν. ἀλλ'
ιοπειδὴ καὶ τινες τῶν δὲ ἀσεβείᾳ τὴν ζωὴν καταλυσάντων
ἀγαθῆς τοσοῦτον ὑπῆρχον ψυχῆς ὥστε καὶ προσελθεῖν καλού-
μένους αὐτὸὺς καὶ τὸ κατὰ Χριστὸν ἔτοίμως εὐαγγέλιον δέ-
δεσθαι, εἴπερ εἴδον αὐτὸν ἐν τοῖς ἔμπροσθεν χρόνοις μετὰ V. 172
σαρκὸς ἐπὶ γῆς διατριβούτα, τούτου χάριν οὐ παραιτεῖται
ιοὶ καὶ πρὸς ὅδην αὐτὸν κατελθεῖν καὶ ταῖς ἐκεῖσε κηρῦξαι ψυ-
χαῖς, ὡς ἐντεῦθεν ἀναπολογήτους εἶναι ἄπαντας, καὶ μήτε
τοὺς ἀγαθὸὺς ἀπολέσαι τὴν ἁντιὼν ἀγαθότητα, μήτε τοὺς
οὐκ ἀγαθὸὺς ἀντιλθείειν δύνασθαι ὡς εἴπερ εἰδομεν ἐπιστεύ-
σαμεν ἄν. καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως.
10 Οἱ δὲ Ιουδαῖοι, ἵνα μὴ μείνῃ ἐπὶ τοῦ σταυροῦ τὰ σώ-
ματα ἐν σαββατῷ, ἐπεὶ παρασκευὴ ἦν (ἢ γὰρ μεγάλη ἡμέρα
ἐκείνη τοῦ σαββάτου), ἡρώτησαν τὸν Πλίτιον, καὶ τὰ ἔξης.

Quamobrem istuc? quod eo tempore ad lucem ea perduceretur quae mysterio Christi servitura erat, ut magnus ille Basilius inquit. etenim vitiositas morbus, ceu Nyssensis ille Gregorius loquitur, qui ab initio naturam humanam invaserat, vigorem iam suum amiserat, quippe gentes nunc per vocacionem crediturae erant, uti magnus etiam Paulus ille (Gal. 4:4) verbis hisce significat „posteaquam plenitudo tem-
poris advenit, filium suum deus alegavit.“ recte igitur amo iam in-
dicato carnem dominus adsumit, quod esset is ad hanc rem omnino
appositus atque commodus. quia vero nonnulli eorum qui vitam in
pietatis ignoratione suam clauerant, tam egregii erant animis pree-
dicti, ut vocati omnino accessuri fuissent et evangelium de Christo
amplexuri, si quidem eum superioribus saeculis cum carne in terris
degentem conspexissent, propterea non recusat etiam ad orcum descen-
dere ac detentis istic animabus praedicare, ut hoc modo nemini ullus
se purgandi locus relinqueretur, nec vel boni suam bonitatem per-
derent, vel mali respondere verbis huiusmodi possent „si vidiissemus,
omnino adhibuissemus fidem“. haec de his dicta sunt.